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. 7. A1'bejclstÙls1'egleJ' i Centraladministrationen. I samtlige 
ministerielle Kontorer er Ekspeclitionsticlen, hvorved forstaas 
den Tid, i hvilken Kontorerne er tilgængelige for Offentlig- 
heden, 4 Timer daglig paa alle Tjenestedage. 홢 Personalets 
normale Arbejdstid er 7 Timer daglig paa alle Tjenestedage 
(tidligere 6 Timer), hvortil kommer ArbejdsfOrøgelser af til- 
fældig Karakter. For Tjenestemænd, der normalt udfører 
en Del af deres Arbejde som Hjemmearbejde, kan Kontor- 
tiden sættes til 6 Timer daglig; tilsvarende kan bestemmes 
for visse kontinuerlige og særlig anstrengende Arbejder, 
endvidere kan paagældende Minister i særlige og' enkelte 
Tilfælde tilstaa Tjenestemæncl over 55 Aar i Fuldmægtig- 

. stillinger eller lavere Stillinger en Nedsættelse af Kontortiden 
til 6 Timer daglig, i andre Tilfælde udgør Kontortiden 7 
Timer daglig. I øvrigt kan Nedsættelse af Kontortiden alene 
finde Sted efter paagældende Ministers Afgørelse i det enkelte 
Tilfælde, og kun for saa vidt den begrundes med, at den paa- 

,gældende Tjenestemand 
a) enten en kortere Tid udenfor Kontoret skal udføre et 

Arbejde for Ministeriet 
홢 b) eller har Virksomhed som juridisk Medhjælper paa et 

Sagførerkontor 
. c) eller i ganske' særlig Grad er paalagt Hjemmearbejde 

som en Del af sin Tjenestegerning; 
i de to. sidste Tilfælde kan Nedsættelse til 5 Timer finde Sted 
i en. kortere Aarrække. Andre Afvigelser fra Kontortiden 
kan kun tilstaas af paagældende Minister efter Forhandling 
med Folketingets Finansudvalg.*) 홢 Der fastsættes af 
.Statsministeren et Regulativ for Arbejdstiden i Ministerierne. 
I dette fastsættes Kontortiden og Ekspeditionstiden, hvilken 

: sidste bekendtgøres i Statstidende. 
8. Ledvogtere. Til Ledvogtere, for hvis Vedkommende 

det er en Pligt, at Hustru eller en anden af Statsbanerne god- 
kendt Person medvirker ved. Ledbevogtningen, kan der 
efter Ministerens nærmere Bestemmelse ydes et mindre, 
ikke-pensionsgivende Tillæg til Lønnen. 홢 

*) Regelen tænkes nærmest praktiseret saadan, ät Finansud- 
valget skal give sin Tilladelse til, at Dispensationerne kan 
finde Anvendelse ved denne eller hin Art af Beskæftigelser. 
Jfr. Ministerens Fremsættelsestale. 


